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Lubliniecka Gala Przedsiębiorczości to już tradycja. We wtorek 3 października, w sali 
konferencyjnej Lubiteki - Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Lublińcu, zebrali 
się właściciele firm, rzemieślnicy, dyrektorzy i prezesi zakładów pracy. W trakcie 
uroczystości wręczono nagrodę Rzemieślnika Roku 2023 oraz Szablę Kilińskiego.

Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Miejski w Lublińcu, Lubliniecka Rada 
Gospodarcza oraz Powiatowy Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Lublińcu. 
Sponsorem i partnerem przedsięwzięcia był Bank Spółdzielczy w Gliwicach.

Gala rozpoczęła się od powitania przez Burmistrza Miasta Lublińca Edwarda Maniurę 
zaproszonych gości. Wśród nich byli m.in.: dr Janusz Steinhoff - wicepremier w 
latach 1997-2001 oraz minister gospodarki w rządzie Jerzego Buzka, dr Włodzimierz 
Biniek- prezes Częstochowskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości, Marek Hernas - 
prezes Izby Przemysłowo-Handlowej w Tarnowskich Górach, Józef Jasica - starszy 
cechu Powiatowego Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości, Sławomir Standerski - 
przewodniczący Lublinieckiej Rady Gospodarczej, Gabriel Podbioł - przewodniczący 
Rady Miejskiej, Krzysztof Kochański - prezes zarządu Banku Spółdzielczego w 
Gliwicach oraz dyrektor Banku - Beata Kochańska.

Po okolicznościowych przemówieniach przyszedł czas na wykład dr. Janusza 
Steinhoffa. Prelegent omówił temat stanu i perspektyw rozwoju polskiej gospodarki 
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oraz kwestie związane z energetyką, ochroną środowiska i odnawialnymi źródłami 
energii. Nie zabrakło również pytań ze strony zgromadzonych w sali konferencyjnej 
gości.

Najważniejszą chwilą tego wieczoru było uroczyste przyznanie tytułu Rzemieślnika 
Roku 2023 oraz wręczenie Szabli Kilińskiego. Pierwsza nagroda, tytuł Rzemieślnika 
Roku, powędrowała do Jana Kampy, prowadzącego w Lublińcu od 1990 roku 
działalność rzemieślniczą w zakresie piekarstwa i ciastkarstwa. Przedsiębiorca ten 
posiada mistrzowskie kwalifikacje zawodowe, a w trakcie swojej działalności 
wyszkolił aż 54 uczniów w zawodzie piekarz i cukiernik. Jest również członkiem 
Komisji Egzaminacyjnej przy Częstochowskiej Izbie Rzemiosła i Przedsiębiorczości 
oraz podstarszym Powiatowego Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Lublińcu. Jan 
Kampa wcześniej otrzymywał już odznaczenia rzemieślnicze, takie jak: Honorowa 
Odznaka Rzemiosła, Srebrny, Złoty i Platynowy Medal im. Jana Kilińskiego oraz 
Szablę im. Jana Kilińskiego.

Kolejne wyróżnienie, czyli Szablę Kilińskiego – najwyższe odznaczenie rzemieślnicze, 
otrzymał Jan Cierpioł. Przedsiębiorca ten prowadził działalność rzemieślniczą w 
zakresie murarstwa, malarstwa i usług budowlanych. Dodatkowo posiada 
mistrzowskie kwalifikacje zawodowe, a w okresie swojej działalności wyszkolił 38 
uczniów w zawodzie murarz i malarz budowlany. Był członkiem Komisji 
Egzaminacyjnej przy Częstochowskiej Izbie Rzemiosła i Przedsiębiorczości oraz 
członkiem Powiatowego Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Lublińcu. W 2014 
roku została mu nadana Złota Odznaka Mistrza. Na uwagę zasługuje również jego 
działalność społeczna w gminie Herby: jest wiceprzewodniczącym Rady Gminy 
(wcześniej radnym) oraz byłym prezesem klubu LKS Liswarta Lisów. Otrzymał 
również Brązową Odznakę za zasługi dla województwa częstochowskiego oraz 
Brązową Odznakę za zasługi dla sportu nadaną przez Ministerstwo Sportu i 
Turystyki. Obecnie jego firmę przejął syn Piotr.

Na zakończenie przed zgromadzonymi w sali gośćmi wystąpił duet skrzypcowy Julia 
Ostasz i Anna Wieczorek-Talik, czyli "Essence of music". Artystki przygotowały kilka 
utworów, aby uświetnić wydarzenie. Po części muzycznej odbył się bankiet.

Tegoroczna Gala Przedsiębiorczości już za nami. Czekamy na kolejne takie 
wydarzenie.
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